МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Кубанский государственный университет»

ПРИКАЗ

24 апреля 2020 г.  № 575

г.Краснодар

Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой

аттестации с применением дистанционных образовательных технологий

В соответствии с приказами Минобрнауки России от 14.03.2020 № 397

«Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих

образовательные программы высшего образования и соответствующие

дополнительные профессиональные программы, в условиях предупреждения

распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской

Федерации», от 27.03.2020 г. № 490 «О внесении изменений в некоторые приказы

Министерства образования и науки Российской Федерации, касающиеся

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам высшего образования», с письмом Минпросвещения России

от 02.04.2020 № ГД-121/05 «Рекомендации по организации образовательного

процесса на выпускных курсах в образовательных организациях,

реализующих программы среднего профессионального образования,

в условиях санитарно-эпидемиологических мероприятий»   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить порядок проведения государственной итоговой аттестации

с применением дистанционных образовательных технологий (приложение).

2. Деканам факультетов, директорам институтов/филиалов ознакомить

педагогических работников и руководствоваться данным Порядком при

проведении государственной итоговой аттестации с применением

дистанционных образовательных технологий.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной

работе, качеству образования - первого проректора Хагурова Т.А.

и проректора по работе с филиалами Евдокимова А.А

Ректор  М.Б. Астапов

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова